
Accusé de réception en préfecture : 006-220600019-20231215-lmc134038-DE-1-1

Date de télétransmission : 19 décembre 2023

Date de réception : 19 décembre 2023

DEPARTEMENT

des

ALPES-MARITIMES

____

République Française

______

COMMISSION PERMANENTE
_____

Séance du 15 DÉCEMBRE 2023

_________

DELIBERATION N° 1
___________________

AFFECTATIONS D'AUTORISATIONS DE PROGRAMME ET

D'AUTORISATIONS D'ENGAGEMENT

zzzz

La commission permanente,

Vu le code général des collectivités territoriales dans ses 1ère et 3ème parties ;

Vu les instructions budgétaires et comptables applicables aux départements n°03-063-

M52 et n°03-064-M52 du 4 décembre 2003 ;

Vu  la  délibération  prise  le  1er  juillet  2021  par  l'assemblée  départementale  donnant

délégation à la commission permanente pour procéder à l'affectation des autorisations

de  programme  et  autorisations  d'engagement,  conformément  aux  dispositions  du

règlement financier ;

Vu la délibération prise le 20 janvier 2023 par l'assemblée départementale approuvant le

budget primitif 2023 ;

Vu le  rapport  de  son président  proposant  l'affectation  d'autorisations  de  programme

(AP) ;

Après  avoir  recueilli  l’avis  favorable  de  la  commission  Finances,  interventions

financières, administration générale et SDIS ;

CP/DFIN SB/2023/26 1/2

ASERGI
SA



Après en avoir délibéré ;

Décide :

D'approuver  les  affectations  d'autorisations  de  programme  dont  le  détail  figure  en

annexe.

Signé

Charles Ange GINESY

Président du Conseil départemental

CP/DFIN SB/2023/26 2/2



Politique Aide aux personnes handicapées

Programme Accompagnement social

Montant initial de l'AP 166 180,00 €
Montant des affectations antérieures 125 000,00 €
Disponible pour affecter 41 180,00 €

Opération Objet Montant

Subventions d'investissement aux 

associations en faveur des personnes 

handicapées

Subventions complémentaires à engager sur 

2023
41 180,00 €

Montant total

Situation de l’AP (après affectation) 

Politique Solidarité territoriale

Programme Autres actions de solidarité territoriale

Montant initial de l'AP 416 161 038,41 €
Montant des affectations antérieures 414 071 598,55 €
Disponible pour affecter 2 089 439,86 €

Opération Objet Montant

Autres actions de solidarité territoriale
Nouveaux dossiers à engager en 2023 au titre 

des aides aux collectivités
300 000,00 €

Fonds départemental d'intervention
Diverses subventions d'investissement 

accordées en 2023
53 929,86 €

Montant total

Situation de l’AP (après affectation) 

Affectation

AFFECTATION D'AUTORISATIONS DE PROGRAMME (AP)

INVESTISSEMENT

MISSION ACTION SOCIALE

Historique de l'AP

41 180,00 €
0,00 €

MISSION AMENAGEMENT ET DEVELOPPEMENT DU TERRITOIRE

Historique de l'AP

Affectation

353 929,86 €
1 735 510,00 €



Politique Environnement

Programme Eau, milieu marin, déchets, énergies

Montant initial de l'AP 3 083 431,27 €
Montant des affectations antérieures 1 340 931,27 €
Disponible pour affecter 1 742 500,00 €

Opération Objet Montant

Gestion des déchets Divers investissements 20 000,00 €

Montant total

Situation de l’AP (après affectation) 

Programme Fonds social à la maîtrise d'énergie des Alpes-Maritimes (FSME 06)

Montant initial de l'AP 9 530 000,00 €
Montant des affectations antérieures 9 277 800,00 €
Disponible pour affecter 252 200,00 €

Opération Objet Montant

FSME 06 2021/2023 Pour engagements complémentaires 250 000,00 €

Montant total

Situation de l’AP (après affectation) 

Politique Culture

Programme Espaces culturels et patrimoniaux

Historique de l'AP

Montant initial de l'AP 28 515 714,92 €
Montant des affectations antérieures 27 810 681,68 €
Disponible pour affecter 705 033,24 €

Affectation

Opération Objet Montant

Micro-folie Achats de matériels et aménagements 5 000,00 €

Montant total

Situation de l’AP (après affectation) 

Historique de l'AP

Historique de l'AP

Affectation

20 000,00 €
1 722 500,00 €

Affectation

250 000,00 €
2 200,00 €

MISSION ACTIONS EDUCATIVES SPORTIVES ET CULTURELLES

5 000,00 €
700 033,24 €



Politique Sports et jeunesse

Programme Ecoles départementales

Historique de l'AP

Montant initial de l'AP 745 509,80 €
Montant des affectations antérieures 729 509,80 €
Disponible pour affecter 16 000,00 €

Affectation

Opération Objet Montant

Ecole des neiges d'Auron Remplacement de matériels d'investissement 15 000,00 €
Ecole de Saint-Jean-Cap-Ferrat Remplacement de matériels 1 000,00 €

Montant total

Situation de l’AP (après affectation) 

Politique Aménagement et protection contre les inondations

Programme Travaux du PDIPR et pistes DFCI

Historique de l'AP

Montant initial de l'AP 6 470 000,00 €
Montant des affectations antérieures 5 700 000,00 €
Disponible pour affecter 770 000,00 €

Opération Objet Montant

Tempête Aline DEGR
Travaux de reconstruction des chemins de 

randonnées
100 000,00 €

Tempête Alex randonnées et activités de 

pleine nature
Reconstruction des chemins de randonnées 100 000,00 €

Montant total 200 000,00 €
Situation de l'AP(après affectation) 570 000,00 €

16 000,00 €
0,00 €

MISSION RECONSTRUCTION DES VALLEES

Affectation


